
Hliněný „obrázek“

Věk: od 5 let ve spolupráci s rodiči

Pomůcky: podložka, keramická hlína nebo samo tvrdnoucí 
modelovací hmota, váleček nebo tvrdá rulička od papírových 
utěrek, karton a různé přírodniny, které budeme obtiskovat

Motivace: Nebaví vás jenom kreslit nebo malovat? Rádi 
pracujete s hlínou  máte rádi přírodu? Tak tentokrát tu máme 
něco pro vás. Připravili jsme pro vás návod na hliněné obtisky. 
Pojďme si společně vyrobit netradiční dekoraci na stěnu. 

1.
Připravíme si podložku, 

keramickou hlínu nebo 
samo tvrdnoucí modelovací 
hmotu, váleček nebo tvrdou 
ruličku od papírových 
utěrek, karton a různé 
přírodniny, které budeme 
obtiskovat.

2. 
Nejprve si v rukách 

pořádně zpracujeme 
hlínu (hmotu). Poté 
za pomocí válečku 
vyválíme přibližně 7 mm 
tlustou placku.



3. 
Na placku dle fantazie 
rozložíme přírodniny, 
které budeme chtít 
obtiskovat.

4. 
Přiložíme kartonový 

papír a rukou ve všech 
místech pořádně 
přitlačíme.

5. 
Po odstranění kartonu 
by měly být všechny 
přírodniny zamáčknuté 
do hlíny.



6. 
Opatrně přírodniny 

z hlíny vyndáme. 
Zůstane nám jejích 
obtisk.

7. 
Pokud budeme chtít 
obrázek věšet na zeď, 
uděláme v místě 
pověšení brčkem nebo 
špejlí díru pro hřebík. 
Obrázek necháme 
pomalu sušit na teplém 
místě, ale ne přímo 
na topení, aby 
nepopraskal.

8. 
Hotový obrázek můžeme 
také dozdobit barvami. 
Vhodné jsou akrylové 
barvy nebo lak na nehty. 
Jiné barvy je třeba 
přelakovat bezbarvým 
lakem.


